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w marcu
 03 i 23.03. – Burmistrz Piotr Iwanus spotykał się z Prezesem 

Zarządu Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN – Lubuskie Trój-
miasto Andrzejem Szablewskim. Tematem spotkania była budowa 
mieszkań o umiarkowanym czynszu na terenie Czerwieńska i ich 
późniejsza eksploatacja.
 04.03. – w Hali Sportowej „Lubuszanka” w Czerwieńsku odbył 

się Bachus Judo Cup 2023 – czyli otwarte zawody o Puchar wo-
jewództwa lubuskiego dzieci i młodzików w judo. Była to jedna 
z najważniejszych imprez judo dla dzieci w naszym regionie, zor-
ganizowana przez UKS „Jedenastka” z Zielonej Góry.
 06.03. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
rozpatrzenie skargi na dyrektora OPS w Czerwieńsku zleconej przez 
Radę Miejską w Czerwieńsku uchwałą z 22.02.2023 r.; sprawy bieżące.
 07.03. – obradowała Komisja Rewizyjna. Przedmiotem obrad 

komisji było min.: analiza realizacji uchwał Rady Miejskiej w Czer-
wieńsku za rok 2022; sprawy bieżące.
 08.03. – zabezpieczenie i udostępnienie obiektów militarnych 

z okresu II wojny światowej, które znajdują się na terenie Gminy 
Czerwieńsk, było tematem spotkania w jakim uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus na zaproszenie Lubuskiego Konserwatora Zabytków 
oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Sulechów.
 08-27.03. – trwały konsultacje społeczne w sprawie zmiany granic 

Gminy Czerwieńsk.
 09.03. – z roboczą wizytą w czerwieńskim ratuszu przebywała 

Wicewojewoda Oliwia Tomczyk-Iwko. Podczas spotkania z wło-
darzami naszego miasta omówiła złożone przez Gminę Czerwieńsk 
wnioski o dofinansowanie zaplanowanych projektów.
 14.03. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Po-

rządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: infor-
macja dotycząca działalności sportowej skierowanej do mieszkańców 
Gminy Czerwieńsk w obiektach, które są w zarządzie Hali Sportowej 
„Lubuszanka” w Czerwieńsku w 2022 r. i plany na 2023 r. (propono-
wana tematyka: rodzaje zajęć, w tym komercyjnych, pozyskiwanie 
środków zewnętrznych, promocja, aktualne przepisy prawne w za-
kresie funkcjonowania obiektów sportowych); wypracowanie opinii 
do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 14.03. – z roboczą wizytą w Czerwieńsku przebywała delegacja 

z partnerskiej gminy Drebkau (Niemcy). Podczas spotkania w ra-
tuszu omówiono min. plany współpracy w 2023 roku.
 15.03. – odbyło się posiedzenie Zielonogórskiego Związku Po-

wiatowo-Gminnego. 
 15. 03. – dalsza modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Czerwieńsk była tematem spotkania, jakie Burmistrz Piotr 
Iwanus odbył z Dyrektorem ENEA Oświetlenie Spółka z o.o. w Zie-
lonej Górze Rafałem Raczyńskim.
 17.03. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rol-

nictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było 
min.: informacja nt. publicznego transportu zbiorowego w Gminie 
Czerwieńsk w 2022 r. ze szczególnym uwzględnieniem wprowadzo-
nych zmian w rozkładach jazdy, ponoszonych kosztach oraz działań 
zmierzających do poprawy funkcjonowania systemu; informacja nt. 
zieleni gminnej i zadrzewienia. Podsumowanie 2022 roku i plany na 
2023 rok; wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu 
działania Komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych 
Radzie; sprawy bieżące.
 17.03. – w remizie OSP w Czerwieńsku odbyło się spotkanie 

z Janem Wotą – autorem książki „Sulechów – Cigacice, przełom 
stycznia i lutego 1945”.
 20.03. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: analiza sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli w szkołach; wypracowanie opinii do pro-
jektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów 
uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 21-23.03. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w Konwencie 

Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego.
 23.03. – podsumowanie współpracy w zakresie udziału gminnych 

jednostek OSP w akcjach ratowniczo-gaśniczych na terenie Powiatu 
Zielonogórskiego oraz dofinansowanie budowy Gminnego Cen-
trum Bezpieczeństwa w Czerwieńsku, było przedmiotem spotkania, 
jakie Burmistrz Piotr Iwanus odbył z Komendantem Wojewódzkim 
Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wielkopolskim.
 24.03. – w Czerwieńsku otwarto stację benzynową należącą do 

PKN Orlen. W dniu otwarcia, ceny sprzedawanych tam paliw wy-
nosiły: Efecta 95 – 6,49 zł; Efecta DIESEL – 6,79 zł; LPG – 3,22 zł.
 24.03. – lista projektów, które znajdą się w Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego, była głównym tematem spotkania zorganizowanego przez 
Wiceprezydenta Krzysztofa Kaliszuka. W spotkaniu uczestniczył 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 24.03. – w czerwieńskim ratuszu obradował gminny Zarząd Ochot-

niczych Straży Pożarnych.
 27.03. – w Szczecinie Burmistrz Piotr Iwanus prowadził rozmowy 

z Wiceprezesem ds. Infrastruktury Zarządu Portów Morskich Szczecin-
-Świnoujście Jackiem Cichockim. Spotkanie dotyczyło możliwości 
utworzenia na obszarze naszej gminy terenu intermodalnego (tj. słu-
żącego do przeładunku kontenerów np. na barki, wagony kolejowe 
czy naczepy samochodowe). Miałby on powstać pomiędzy mostem 
kolejowym w Nietkowicach a portem rzecznym w Cigacicach.
 28.03. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Edwardem Fedko 

w sprawie wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Lubu-
skie 2021-2027.
 29.03. – odbyła się L Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Podczas 

sesji radni wysłuchali informacji Burmistrza Czerwieńska z jego dzia-
łalności w okresie międzysesyjnym oraz podjęli następujące uchwały: 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 
2023; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2035; w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na zadania bieżące 
związane z zatrudnieniem Powiatowego Konserwatora Zabytków; 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic Gminy Czer-
wieńsk; w sprawie zmian uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego 
gminnego programu osłonowego Gminy Czerwieńsk w ramach rzą-
dowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
oraz określenia zasad zwrotów wydatków w tym zakresie; w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Sulechów realizacji zadania publicznego Gminy 
Czerwieńsk w zakresie pomocy społecznej; w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy dla gruntów stanowiących własność Gminy Czerwieńsk; 
w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 
i udziałów w nieruchomościach gruntowych stanowiących własność 
Gminy Czerwieńsk przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprze-
targowej na rzecz najemcy; w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Wraz ze świętami 
wielkanocnymi zima ostatecznie odcho-
dzi w przeszłość, pozostawiając po sobie 
jednakże sporo zniszczeń na drogach. 
Stan nawierzchni wielu z nich co roku 
budzi w nas sporo emocji. Na pewno 
symbolem takiego wzburzenia na forach 
społecznościowych są zdjęcia dziur na ul. 
Łężyckiej. Czy naprawdę gmina nie może 
z tym nic zrobić?

Piotr Iwanus: Sam jestem taką sy-
tuacją zdenerwowany, bo przecież jak 
każdy z mieszkańców jeżdżę po tych 
drogach i wiem jak to jest uciążliwe. Jako 
gospodarz gminy krytykowany jestem 
na forach społecznościowych, że nic 
w tej sprawie samorząd nie robi, że nie 
dostrzega problemu. To nie jest prawda. 
Niestety w Polsce drogi nie posiadają 
jednego gospodarza. Są drogi krajowe, 
powiatowe i te gminne, jedyne, za które 
samorządy odpowiadają. Ta wspomniana 
przez pana Łężycka nie jest drogą gmin-
ną. To o czywiście nie oznacza, że nas 
nie interesuje. W tej sprawie nieustannie 
interweniujemy u organu odpowiedzial-
nego za jej stan. Niestety otrzymujemy 
kompletnie niesatysfakcjonujące nas 
wszystkich odpowiedzi, że ze względu na 
brak środków naprawy te czekają na swo-
ją kolejność zgodnie z przyjętymi przez 
zarządcę drogi priorytetami. Gmina nie 
tu żadnych kompetencji, ani środków na 
takie działania. W sprawie remontów dróg 
gminnych staramy się robić co tylko moż-
liwe w ramach posiadanych środków oraz 
tych pozyskiwanych z funduszy zewnętrz-
nych. Tak zmodernizowaliśmy niedawno 
ulice Strażacką i Krzywą w Nietkowie. Na 
osiedlu Słonecznym naprawione zostaną 
chodniki i obrzeża, musimy również na-
prawić drogę gminną z Sudołu do drogi 
krajowej, aby zapewnić mieszkańcom 
kursowanie autobusów. W Czerwieńsku 
zakończona została wymiana nawierzch-
ni na Rycerskiej, a obecnie trwają prace 
przy budowie kanalizacji burzowej na 
ul. Rynek. Po ich zakończeniu powstanie 
nawierzchnia z kostki brukowej, jak na 
Rycerskiej. 

A.S.: A propos kostki brukowej. 
Widział pan jak wygląda jej stan na 
Granicznej?

P.I.: Oczywiście, że widziałem. 
Sprawdziliśmy za pomocą kamer, że 

prawdopodobną przyczyną zapadania 
się fragmentów nawierzchni jezdni są 
nieszczelne wpusty uliczne, ale to ustalą 
ostatecznie fachowcy i wykonawca prac 
będzie musiał te usterki usunąć. 

A.S.: Na terenie POMAK-u widzia-
łem, że ruszyły prace ziemne przy budo-
wie tak oczekiwanej przez mieszkańców 
stacji uzdatniania wody wraz z całą infra-
strukturą technologiczną. Czy wszystko 
tam idzie zgodnie z planem?

P.I.: Tak, prace ziemne to oczywiście 
dopiero początek inwestycji. Poza mura-
mi zdecydowanie ważniejsze będzie to, 
co będzie za nimi – myślę tu oczywiście 
o urządzeniach, które tam będą praco-
wać. Tutaj ze względu na to, że od czasu 
planowania tej inwestycji minęło sporo 
czasu i proponowane w projekcie urzą-
dzenia z powodu rozwoju technologii 
już nie posiadają takich parametrów jak 
obecnie produkowane. Będziemy więc 
musieli nieco skorygować pierwotne 
plany i oczywiście zastosować nowo-
cześniejsze technologicznie urządzenia, 
żeby stacja działała jak najbardziej 
efektywnie.

A.S.: Jeśli już jesteśmy przy inwe-
stycjach, to co obecnie jest priorytetem 
dla gminy?

P.I.: Bezsprzecznie priorytetową in-
westycją, szczególnie dla mieszkańców 
miejscowości północnej części naszej 
gminy jest realizacja projektu uporząd-
kowania gospodarki ściekowej. Punktem 
kulminacyjnym tego zadania jest budowa 
oczyszczalni ścieków w Bródkach z ko-
lektorem tłocznym odprowadzającym 
oczyszczone nieczystości płynne do 
kanału Ołobok. Inwestycja ta koszto-
wać będzie w sumie 12 mln zł. Dzięki 
wsparciu z programu Polski Ład do jej 
finansowego zamknięcia potrzebujemy 
jeszcze ok 2,5 mln środków własnych. 
Ważnym rozwiązaniem, pozwalającym 
nam uniknąć potrzeby pozyskania środ-
ków z emitowania obligacji gminnych, 
może stać się wprowadzone od 1 stycznia 
2023 roku ustawowe rozwiązanie praw-
ne pozwalające tworzyć tzw. grup VAT. 
W skrócie polega to na tym, że grupa VAT 
to grupa podmiotów powiązanych finan-
sowo, ekonomicznie i organizacyjnie, 
która jest zarejestrowana jako podatnik 

podatku VAT. Stworzenie takiej grupy 
umożliwi nam odzyskanie VAT-u, który 
jest znaczącym składnikiem kosztów 
inwestycji. To dla nas bardzo korzystne 
rozwiązanie.

Uporządkowanie gospodarki ście-
kowej w tych miejscowościach to dla 
samorządu niezwykle istotna sprawa. 
Cieszę się, że mimo wszelkich trudności 
jakie musieliśmy przez lata pokonać 
wreszcie wszystko zmierza ku szczę-
śliwemu końcowi. Właśnie zakończone 
zostały prace przy budowie w części 
Nietkowic kanalizacji sanitarnej i tłocz-
nej z przepompowniami ścieków dla 
zlewni nr 3 i 4. Teraz czas na oczysz-
czalnię w Bródkach.

A.S.: Panie burmistrzu, był pan 
na spotkaniu w Szczecinie  w związku 
z konsultacjami w sprawie tworzenia 
przez port Szczecin-Świnoujście systemu 
terminali intermodalnych , wykorzystu-
jących Odrę do transportu kontenerów. 
Mógłby pan powiedzieć o co w tym chodzi 
i jaka jest realna perspektywa realizacji 
tego przedsięwzięcia. Oczywiście też  
gdyby się powiodła jaki mielibyśmy z tego 
jako gmina pożytek?

P.I.: Port zamierza tworzyć tzw. 
terminale intermodalne dla transportu 
towarów m.in. z południa Europy do 
Szczecina i Świnoujścia, które rozmiesz-
czone byłyby nie dalej niż ok. 200 km od 
zespołu portów morskich. W tym celu 
wykorzystywany byłby transport barkami 
z planowanych 16 takich terminali wprost 
do Szczecina. Terminal nosi nazwę inter-
medialny, ponieważ wykorzystywałby 
transport drogowy, kolejowy i rzeczny. 
Podczas wspomnianego spotkania dowie-
dzieliśmy się, że jedną z takich lokalizacji 
mogłaby być gmina Czerwieńsk. Korzy-
ści, o które pan pyta wynikają oczywiście 
z podatków, jakie wpływałyby do gminy 
z racji dzierżawy takiego ok. 40 hektaro-
wego terenu, nie mówiąc już o prestiżu 
i możliwościach zatrudnienia. Będziemy 
śledzić dalsze szczegóły tego planu, ale 
już dzisiaj mogę powiedzieć, że będę 
rekomendował naszej Radzie wspieranie 
tego pomysłu.

A.S. Będziemy również śledzić jakie 
będą dalsze losy tego projektu. Dziękuję 
za rozmowę
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W marcu jak w garncu – powiadają. W naszym przypadku, marzec był pełen niespodzianek, nie tyle pogodowych, co 
kulturalnych! Nasz marcowy, kulturalny tygiel to: koncerty, warsztaty, liczne konkursy. Przedstawiamy skrót z naszych 
marcowych imprez.

Kulturalny marzec w MGOK Czerwieńsk

Kulturalny miesiąc zaczął się od 
Lubuskich Konfrontacji Artystycznych, 
które stanowią cykl wydarzeń o cha-
rakterze przeglądów, adresowanych do 
dzieci i młodzieży szkolnej województwa 
lubuskiego, realizujących swe twórcze 
zainteresowania w takich dziedzinach jak: 
PLASTYKA, TANIEC, RECYTACJA, 
PIOSENKA, FOTOGRAFIA.

Hasłem tegorocznej edycji konkursu 
plastycznego jest: „Pokój dla artysty”.

06.03 jako organizatorzy, przekona-
liśmy się co ono oznacza dla naszych 
uczestników. Ilość i jakość prac bardzo 
pozytywnie nas zaskoczyła, a do etapu 
powiatowego wyłoniono trzy Laureatki: 
Kornelię Szczurko z Nietkowa oraz Laurę 
i Maję Radczyc z Nietkowic.

10 marca odbył się koncert Dagma-
ry Korony. Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury wypełnił się po brzegi – głów-
nie mieszkankami Gminy Czerwieńsk, 
które licznie przybyły, by wspólnie 
świętować z okazji Międzynarodowego 
Dnia Kobiet. W programie można było 
usłyszeć klasykę piosenki literackiej, 
kilka francuskich melodii oraz piosenki 
autorskie. Było nastrojowo, było lirycz-
nie, odświętnie i wzruszająco. W wielu 
placówkach wiejskich zorganizowano 
również spotkania z tej okazji i tu rów-
nież frekwencja dopisała!

Ale nie tylko kobiety mogły skorzystać 
z naszej bogatej oferty kulturalnej, choć 
z pewnością wiodły prym, jeśli chodzi 
o frekwencję na naszych spotkaniach ;)

Wszyscy miłośnicy rękodzieła mieli 
okazję w ciągu tego miesiąca tworzyć 
ozdoby wielkanocne na Rodzinnych 
Warsztatach Wielkanocnych i z tego 
co wiemy, był to idealnie spędzony czas 
przed Wielkanocą! Warsztaty udało się 
zrealizować w ośmiu świetlicach wiej-
skich i cieszyły się one bardzo dużym 

zainteresowaniem. Wszystkie zajęcia 
poprowadziła Pani Katarzyna Majdan, 
instruktor plastyki MGOK Czerwieńsk.

Również dla naszych najstarszych 
uczestników znalazła się ciekawa pro-
pozycja na spędzenie czasu wolnego, 
a mianowicie wyjątkowe wydarzenie, 
czyli: Wielkanocne warsztaty polsko – 
niemieckie.

18 marca zrealizowaliśmy projekt: 
Wielkanocne Spotkania Seniorów. 

W klimat wiosennych świąt i symbo-
liki Wielkiej Nocy wprowadziły uczest-
ników prowadzące warsztaty, wybitne 
w swej dziedzinie specjalistki. Pani Irena 
Soppa, kustosz Muzeum Archeologicz-
nego w Ochli pokazała, jak wykonać 
tradycyjną kraszankę i pisankę za pomo-
cą farb i wosku, Pani Katarzyna Wa-
chowiak uczyła wyplatania koszyków, 
a Pani Maria Czupryna wyczarowywała 
przepiękne kwiaty z bibuły, z których po-
wstały barwne palmy wielkanocne. Nasze 

Wielkanocne Spotkanie Seniorów, to tak-
że wspólne rozmowy, wymiana umiejęt-
ności i doświadczeń, twórcza atmosfera, 
integracja, budowanie i podtrzymywanie 
więzi i połączenie twórczych sił. Projekt 
był współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej przy współpracy Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach współpracy INTERREG 
VA Brandenburgia-Polska 2014-2020.

Również 18 marca miał swój finał 
otwarty konkurs dla mieszkańców gmi-
ny Czerwieńsk na Palmę i Pisankę. Na 
konkurs wpłynęło wiele zachwycających 
swym kunsztem prac. Serdecznie dzięku-
jemy uczestnikom za udział i gratulujemy 
artystycznego zaangażowania. 

Jako organizatorzy gminnych i po-
wiatowych przeglądów Lubuskich Kon-
frontacji Artystycznych mieliśmy ręce 
pełne pracy!

Piękno polskiego języka rozbrzmiało 
w naszych murach 24.03 - to bowiem data 
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gminnego konkursu Lubuskich Konfron-
tacji Artystycznych - RECYTACJA.

W konkursie wzięło udział 51 miłośni-
ków poezji ze Szkół Podstawowych z tere-
nu miasta i gminy Czerwieńsk. Jury miało 
wielki problem z wyłonieniem tych najlep-
szych, o czym świadczy ilość przyznanych 
wyróżnień: Michalina Kaczorowska 
i Wiktoria Popenda - SP Nietków, Jagoda 
Horodyska - SP Nietkowice, Aleksandra 
Śliwa-Schmidt - SP Leśniów Wielki oraz 
Lidia Sobów, Michalina Musiałowska, 
Wiktor Kaszewski, Lena Kluj i Zuzanna 
Paprzycka - SP Czerwieńsk. Do przeglądu 
powiatowego, który odbędzie się 19 kwiet-
nia w Bojadłach nominowano: I Kategoria 
wiekowa (kl. I-III): Kacper Lewandowski 
- Zespół Edukacyjny w Płotach i Hanna 
Wojnarowska - SP Czerwieńsk. II Kate-
goria wiekowa (kl. IV-VI): Maksymilian 
Pietryka - SP Nietków, Konrad Mazur 
- SP Leśniów Wielki i Zuzanna Badecka 
- SP Czerwieńsk. III kategoria wiekowa 
(kl. VII-VIII): Karolina Machowiak - SP 
Leśniów Wielki. Trzymamy kciuki!

27.03 dom kultury wypełnił się 
pięknymi dźwiękami – to etap gminny 
konkursu piosenki, do którego zgłosiło 
się 20 solistów i dwa zespoły ze Szkół 
Podstawowych z terenu miasta i gminy 
Czerwieńsk. Szanowne Jury wyróżniło: 
Julię Wojciechowską, Joannę Tomczyk, 
Gabrielę Rysiewską oraz Zespół wokal-
no-instrumentalny „Rezonans”. Nomina-
cje do przeglądu powiatowego otrzymali: 
I grupa wiekowa - Natalia Bernacka 

i zespół wokalno-instrumentalny „Tę-
cza” - SP Nietków oraz Zofia Ignaczak 
- MGOK Czerwieńsk. II grupa wieko-
wa - Zuzanna Paprzycka, Wojciech 
Lebioda - SP Czerwieńsk, Maria Rut-
kowska i Magda Wiśniewska - MGOK 
Czerwieńsk. IV grupa wiekowa: Nina 
Brzostowicz, Małgorzata, Wiktoria Pa-
przycka i Patrycja Michalska - MGOK 
Czerwieńsk. Laureatów mogliśmy posłu-
chać ponownie już 31. 03 na przeglądzie 
powiatowym, którego MGOK jest orga-
nizatorem. Wysoki poziom artystyczny 
zaskoczył chyba wszystkich, a Komisja 
Artystyczna, złożona ze specjalistów 
wysokiej klasy w branży muzycznej 
miała ogromny problem z wyłonieniem 
najlepszych z najlepszych. W konkursie 
wzięło udział 45 podmiotów wykonaw-
czych, w tym 5 zespołów wokalnych. Do 
finału, zgodnie z regulaminem, nomino-

prezentował nasza gminę w konkursie 
tanecznym i fotograficznym. Ilość 
uczestników, placówek delegujących 
do wszystkich organizowanych przez 
nas konkursów, jak również zaangażo-
wanie instruktorów, jakość nadesłanych 
prac i poziom prezentowanych utworów 
pokazuje, że potencjał artystyczny 
w gminie Czerwieńsk jest ogromny 
i że warto w niego inwestować! Jako 
organizatorzy czujemy się zaszczyceni, 
że w tak krótkim czasie gościliśmy tylu 
tak znakomitych przedstawicieli świata 
kultury i sztuki! Dołożyliśmy wszelkich 
starań, by wszyscy nas odwiedzający 
czuli się u nas jak w domu! Cieszymy 
się również, że jesteśmy miejscem, 
w którym, nie tylko młodzi artyści, 
mogą rozwijać, prezentować i dzielić się 
swoimi umiejętnościami i artystyczną 
wrażliwością!

wano 4 uczestników, po jednym z każdej 
kategorii wiekowej:  Natalię Bernacką 
z Nietkowa, Dominika Targowskiego 
z Droszkowa, Dominika Tomysa z Kar-
gowej i Martynę Mroczkowską z Sule-
chowa, którzy będą reprezentować powiat 
zielonogórski podczas finału 27 kwietnia 
w Zielonogórskim Ośrodku Kultury.

Przeglądy gminne Lubuskich Kon-
frontacji Artystycznych nadal trwają. 
Już wkrótce okaże się kto będzie re-

Serdecznie dziękujemy Burmistrzo-
wi miasta Czerwieńsk oraz Staroście 
Powiatu Zielonogórskiego za wsparcie 
naszych kulturalnych inicjatyw! Ser-
deczne podziękowania ślemy również 
do wszystkich, którzy uczestnicząc w na-
szych wydarzeniach, wraz z nami tworzą 
tę artystyczną przestrzeń!

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Burmistrz Czerwieńska, zgodnie z uchwałą Rady Miej-
skiej w Czerwieńsku dotyczącą przyjęcia programu szczepień 
ochronnych przeciwko grypie pn. „ Program polityki zdrowotnej 
dotyczącej profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko grypie 
dla mieszkańców Gminy Czerwieńsk w wieku 65 lat i więcej re-
alizowanego w latach 2020-2023” zaprasza wszystkich chętnych 
w wieku 65+, zameldowanych  na terenie gminy Czerwieńsk 
na bezpłatne szczepienia.

• Osoby, które skorzystały ze szczepień w 2022 roku prosi-
my o potwierdzenie telefoniczne swojej chęci przystąpienia do 
szczepienia w 2023 roku pod nr tel. 68 3278 302 lub 68 3278 209

• Osoby, które po raz pierwszy chcą przystąpić do szcze-
pienia winni złożyć deklarację wg wzoru. Deklaracja udziału 
w programie do pobrania w załączeniu lub w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku, w pokoju nr 103.

Ostateczny termin potwierdzenia telefonicznego dla osób, 
które skorzystały ze szczepień w 2022 roku oraz deklaracje 
o przystąpieniu nowych osób wyznacza się na dzień 30.06.2023 
r. Po tym terminie deklaracje nie będą brane pod uwagę.

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Czerwieńsk pokój 103, lub pod nr tel. 68 327 83 02, 68 
3278209.2

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska Nr 0050.38.2023 z dnia 11.04.2023 r.  

Burmistrz Czerwieńska informuje, że od dnia 11 kwietnia 
2023 r. do dnia 05 maja 2023 roku będą przyjmowane wnioski  
o przyznanie dotacji do trwałej wymiany starych kotłów lub 
palenisk węglowych na gazowe, elektryczne, pompy ciepła, 
automatyczne kotły retortowe z nieruchomości znajdujących 
się na terenie Gminy Czerwieńsk.

Dotacja celowa może być udzielona osobom posiadającym 
tytuł prawny do władania taką nieruchomością. Dotacja, nie 
może przekroczyć 50% kosztów kwalifikowanych inwestycji, 
jednakże nie więcej niż:

1) dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego: 
- 2.500,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrzewa-

nia na ogrzewanie gazowe; 
- 1.500,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrze-

wania na pompę ciepła; 
- 1.200,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrzewa-

nia na automatyczne kotły retortowe.
2) w przypadku lokali w budynku wielorodzinnym: 
- 2.500,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrzewa-

nia na ogrzewanie gazowe; 
- 2.000,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrzewa-

nia na ogrzewanie elektryczne.
Wnioski o dotację rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń 

przez powołaną do tego celu komisję, w ramach środków przewi-
dzianych na ten cel  w budżecie po stwierdzeniu ich kompletności.

Wnioski złożone w sposób niezgodny z ogłoszeniem o na-
borze wniosków o udzielenie dotacji, złożone na niewłaściwym 
formularzu lub przez podmiot nieuprawniony zostaną odrzu-

Bezpłatne szczepienia 
przeciwko grypie dla seniorów

Nabór wniosków o przyznanie 
dotacji do wymiany starych kotłów 
węglowych w 2023 roku

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 11.04.2023 roku do dnia 
02.05.2023 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w 
Czerwieńsku przy ul. Rynek 25, a ponadto wykaz ten zostanie opublikowany 
na stronie internetowej Urzędu i w BIP  na tablicy ogłoszeń w miejscowości 
Płoty oraz w  Gazecie Wyborczej. Termin do złożenia wniosku przez osoby, 

którym przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 
i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
– 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu. 

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej zabudowanej 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego: 

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w m2

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00097849/5

169/4
169/12

0,0065
0,0602

Płoty
ul. Młyńska 

- zbycie na własność nieruchomości gruntowej zabudowanej składającej się z działek o 
numerach ewidencyjnych: 169/4, 169/12 obręb Płoty, 
- nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego, 
- w ewidencji gruntów i budynków działka o numerze ewidencyjnym 169/12 ma oznacze-
nie Bp – zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie zabudowy, natomiast działka 
o numerze ewidencyjnym 169/4 – ma oznaczenie B – tereny mieszkaniowe,
- na działce o numerze ewidencyjnym 169/4 usytuowany jest budynek gospodarczy, granice 
działki przebiegają po obrysie ścian zewnętrznych budynku,
- budynek gospodarczy to obiekt o konstrukcji tradycyjnej murowanej z cegły pełnej na 
zaprawie cementowo-wapiennej, kryty dachem dwuspadowym o konstrukcji drewnianej 
(dachówka ceramiczna),
- działka o numerze ewidencyjnym 169/12 stanowi grunt niezabudowany, niezagospodarowany,
- nieruchomość posiada dostęp do sieci infrastruktury technicznej: energetycznej, 
wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, 
- przez teren działki o numerze ewidencyjnym 169/12 odbywa się dojście i dojazd do drogi 
publicznej z sąsiednich działek o numerach ewidencyjnych: 169/7, 169/8, 169/2,
- przy sprzedaży przedmiotowej nieruchomości  na działce o numerze ewidencyjnym 169/12 
niezbędne będzie ustanowienie służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i prze-
jazdu do działek o numerach ewidencyjnych: 169/7, 169/8, 169/2 obręb Płoty.

72.000,00 zł
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Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.36.2023 Burmistrza Czerwieńska z dnia 05.04.2023 r. 

Terminal zapleczowy na Odrze?

cone. Przyznanie dotacji odbywa się do wysokości środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej 
Gminy Czerwieńsk na dany rok.

Druki wniosków dostępne są w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku – Referat Gospodarki Gruntami Rolnictwa 

Od dłuższego czasu trwają rozmowy dotyczące powstania 
trójmodalnego terminalu zapleczowego dla portów morskich. 
Istnieje bowiem potrzeba przeniesienia transportu towarowe-
go z dróg na przyjazne środowisku i energooszczędne środki 
transportu kolejowego i wodnego oraz transportu intermo-
dalnego w obsłudze łańcuchów dostaw. I taki trójmodalny 
terminal zapleczowy może powstać na Odrze w naszej gminie.

Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia działki 

ha

Powierzchnia 
przeznaczona 
do dzierżawy

m2

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób jej zagospodarowania

Okres zawarcia 
umowy dzier-

żawy

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści, wysokość wadium, godzina 

przetarguKW
Nr 

działki

1 2 3 4 5 6 7 8

ZG1E/00098703/7 562/2 0,1413 566
Obręb 
Czerwieńsk

- nieruchomość położona jest na tere-
nie, na którym  obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego 
uchwalony Uchwała Nr 0007.116.2016 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 
29 czerwca 2016 r. z przeznaczeniem: 
MU1 – teren zabudowy mieszkanio-
wo-usługowej w proporcjach indywi-
dualnie określonych do jednorodnej 
funkcji mieszkaniowej albo usługowej, 
MN1- teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, z dopuszczeniem 
usług do poziomu parteru włącznie, 
zajmujących maksymalnie do 50% 
powierzchni zabudowy na działce,
- w ewidencji gruntów i budynków przed-
miotowa działka oznaczona jest symbo-
lem klasoużytku RVI (grunty rolne)
- dzierżawa gruntu z przeznaczeniem 
pod ogródek przydomowy,

- umowa na 
okres 3 lat

- wysokość opłaty z tytułu dzier-
żawy wynosi 
0,30 zł/m2 brutto zgodnie z 
zarządzeniem 
Nr 0050.32.2022 Burmistrza 
Czerwieńska z dnia 01 marca 
2022 roku  w sprawie ustalenia 
stawek czynszu najmu i dzier-
żawy gruntów stanowiących 
własność lub będących w 
użytkowaniu wieczystym Gminy 
Czerwieńsk, art. 1 ust. 1 pkt 2, 
- stawka rocznego czynszu 
może ulec zmianie na podstawie 
Zarządzenia Burmistrza Czer-
wieńska,
- czynsz dzierżawy płatny jest z 
góry do dnia 30 czerwca każde-
go roku w kasie tut. Urzędu lub 
przelewem na konto Urzędu.

ZG1E/00079685/5

ZG1E/00098683/0

497/4

503/1

0,0216

0,0070

216

70

Obręb 
Czerwieńsk

- nieruchomości położone są na tere-
nie, na którym  obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego 
uchwalony Uchwała Nr 0007.116.2016 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 
29 czerwca 2016 r. z przeznaczeniem: 
MN2- teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, z dopuszczeniem 
usług do poziomu parteru włącznie, 
zajmujących maksymalnie do 50% 
powierzchni zabudowy na działce,
- w ewidencji gruntów i budynków 
działka o numerze ewidencyjnym 497/4 
oznaczona jest symbolem klasoużytku 
Lzr-RVI (grunty zadrzewione i zakrze-
wione na użytkach rolnych), 
- w ewidencji gruntów i budynków 
działka o numerze ewidencyjnym 
503/1 oznaczona jest symbolem 
klasoużytku ŁIV (łąki trwałe)
- dzierżawa gruntów z przeznaczeniem 
pod ogródek przydomowy,

- umowa na 
okres 3 lat

- wysokość opłaty z tytułu dzier-
żawy wynosi 
0,30 zł/m2 brutto zgodnie z 
zarządzeniem 
Nr 0050.32.2022 Burmistrza 
Czerwieńska 
z dnia 01 marca 2022 roku  w 
sprawie ustalenia stawek czyn-
szu najmu i dzierżawy gruntów 
stanowiących własność lub 
będących w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Czerwieńsk, 
art. 1 ust. 1 pkt 2, 
- stawka rocznego czynszu 
może ulec zmianie na podstawie 
Zarządzenia Burmistrza Czer-
wieńska,
- czynsz dzierżawy płatny jest z 
góry do dnia 30 czerwca każde-
go roku w kasie tut. Urzędu lub 
przelewem na konto Urzędu.

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 05.04.2023 r. do dnia 
26.04.2023 r. do wiadomości publicznej w siedzibie Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku oraz na stronie internetowej tut. Urzędu: 
www.czerwiensk.pl i w BIP (www.bip.czerwiensk.pl) oraz na tablicy 
ogłoszeń w tut. Urzędzie . Informację o wywieszeniu wykazu podaje się 

do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Gazecie Wyborczej. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku, pokój 109, tel. 68 32 78 179. 

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344) podaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do 

oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej.

Burmistrz Czerwieńska w dniu 27 marca 2023 r. wziął udział 
w spotkaniu w Szczecinie w siedzibie  Zarządu Morskich Portów 
Szczecin i Świnoujście, na którym analizowano obszar poten-
cjalnej lokalizacji na Zintegrowanym Obszarze Logistycznym 
Środkowej Odry terminalu zapleczowego. Rozważana jest 
lokalizacja na terenie Gminy Czerwieńsk lub Gminy Sulechów. 

Wynikiem dotychczasowych rozmów prawdopodobnie 
będzie podpisanie listu intencyjnego dotyczącego deklaracji 

dokończenia na str. 9

i Ochrony Środowiska, ul. Rynek 25, pokój nr 109, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 
oraz na stronie internetowej www.czerwiensk.pl 

Burmistrz Czerwieńska
/-/ Piotr Iwanus
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Ani Poźniak
najszczersze wyrazy współczucia z powodu 

śmierci Babci 
składa Zarząd oraz koledzy i koleżanki 

z POMAK Sp. z o.o. w Czerwieńsku

Irenie i Mirosławowi Gniadzik
oraz Ich Rodzinie i Bliskim

najszczersze wyrazy współczucia z powodu 
śmierci Mamy, Teściowej i Babci 

składa Zarząd oraz pracownicy Spółki POMAK w Czerwieńsku

WYDARZENIA:
9 marca - Spotkanie Kręgu biblijnego
„Bóg mówi do nas przez proroka Eli-

zeusza” to kolejne spotkanie z prorokami 
Starego Testamentu. Najważniejszymi 
punktami spotkania jest jak zwykle czy-
tanie Pisma Świętego i Panel dyskusyjny, 
w którym uczestnicy omawiają, co i jak 
Bóg w tym fragmencie mówi do każdego 
z nas indywidualnie. 

19-21 marca - Rekolekcje wielkopostne
W czwartą niedzielę Wielkiego Postu 

rozpoczęły się parafialne rekolekcje, które 
przeprowadził ks. Ryszard Stankiewicz 
– wikary parafii św. Stanisława Kostki 
w Zielonej Górze.

23 marca - Spotkanie Kręgu biblijnego
Podczas spotkania Kręgu Biblijnego 

z cyklu “Prorocy Starego Testamentu 
mówią do nas” mogliśmy się naocznie 
i nausznie przekonać, że każdy prorok 
i każde zdanie zawarte w Piśmie Świętym 
jest aktualne dla każdego pokolenia. Za-
równo żyjącego w czasach współczesnych 
Izajaszowi, jak i w naszych czasach.

25 marca - Ministranci św. Wojcie-
cha wygrali półfinał

Zwycięstwo e półfinałach Dekanalnego 
Turnieju Piłki Nożnej Ministrantów. grać 
Finał rozegrny zostanie w Paradyżu 5 maja 
br. Gratulujemy dzieciom i ich opiekunom. 

26 marca - Nasi terytorialnie – paintball
W ramach integracji i zwykłej, dobrej 

zabawy młodzież z naszej parafii wyje-
chała na ćwiczenia w terenie – paintball.

31 marca - Miejska Droga Krzyżowa 
w Czerwieńsku

Tegoroczna droga była swoiście pro-
sta, ale jednocześnie głęboko rozważana. 
Zaangażowanie różnych osób w niesie-
nie krzyża, nagłośnienia, prowadzenie 
śpiewów  i w zabezpieczenie marszu 
dało poczucie bezpieczeństwa i dobrej, 
wewnętrznej integracji. Na zakończenie 
Drogi Krzyżowej uczestnicy zawieszali na 
głównym krzyżu - swoje “małe” krzyże.

31 marca - Plenerowa Droga Krzyżo-
wa w Laskach

Była to pierwsza taka droga krzyżowa 
w Laskach, poprowadził ją ks. Proboszcz. 
Oprócz tego, że szło wiele osób, to rów-

Po Wielkim Poście zakończonym 
paschą Jezusa czyli Jego przejściem 
przez mękę, śmieć i zmartwychwstanie, 
rozpoczął się w Kościele tzw. czterdziesto-
dniowy okres wielkanocny. W tym czasie 
podczas mszalnych liturgii słowa czytane 
są fragmenty o ukazywaniu się zmartwych-
wstałego Pana Jego uczniom. To, co zwró-
ciło moją uwagę w tych opisach to fakt, że 
Pan Jezus był trudno rozpoznawalny. Tak 
było z Marią Magdaleną, z Apostołami 
i z innymi uczniami. Gdy się im Jezus 
objawiał po swoim zmartwychwstaniu, oni 
Go nie poznawali. Widocznie musiał być 
inny, przemieniony. W opisie spotkania 
z dwoma uczniami w drodze do Emaus, 
rozpoznali Go dopiero podczas „łamania 
chleba”, ale w tym samym momencie 
zniknął im z oczu (Łk 24, 13-35). Jak to 
rozumieć? Otóż po zmartwychwstaniu, 
a jeszcze bardziej po swoim wniebowstą-
pieniu Pan Jezus jest obecny wśród nas już 
inaczej, nie tak jak wtedy, gdy chodził po 
ziemi palestyńskiej i można Go było zoba-
czyć, usłyszeć i dotknąć jak każdego czło-
wieka. Jego obietnica, którą nam zostawił: 
„Oto Ja jestem z Wami przez wszystkie dni, 
aż do skończenia świata” ( Mt 28, 20) jest 
nadal aktualna, ale teraz ta Jego obecność 
ma już inny charakter.  Obecnie Chrystus 

Rozpoznawanie Jezusa 
po zmartwychwstaniu

nież wielu z idących włączyło się w od-
czytanie rozważań poszczególnych stacji. 
Niemałym przeżyciem było przeczytanie 
tekstu pisanego językiem Braila przez 
niewidomą Wiktorię.

2 kwietnia - Marsz papieski w Nietkowie 
Uczestnicy marszu wyruszyli spod 

kościoła w Nietkowie i przeszli do par-
ku, aby tam pod krzyżem złożyć znicze, 
wspólnie się pomodlić i wspomnieć 
papieża.

2 kwietnia - Modlitwa papieska 
w Laskach

Mieszkańcy Lasek, postanowili uczcić 
rocznicę śmierci Jana Pawła II nocną mo-
dlitwą różańcówą. O 21:00 grupa parafian 
rozpoczęła modlitwę, która zakończyła 
się w godzinie śmierci papieża – o 21:37

jest z nami w inny i różnoraki sposób. Po 
pierwsze: jest obecny w swoich  świętych 
sakramentach, których jest siedem w myśl 
słów św. Leona Wielkiego papieża: „To, 
co było widoczne w naszym Zbawicielu, 
przeszło do Jego misteriów”. Po drugie: 
Pan przychodzi do nas w swoim Słowie. 
Gdy więc czytamy i rozważamy Pismo św. 
czy to wspólnie, czy też indywidualnie sam 
Chrystus przemawia do naszego serca. Po 
trzecie: Pan Jezus jest z nami i spotyka się 
z nami we wspólnocie Kościoła, bo sam 
obiecał: „Gdzie dwaj albo trzej zebrani są 
w imię moje, tam jestem pośród nich” (Mt 
18, 20). Po czwarte: Chrystus przychodzi 
do nas w drugim człowieku, szczególnie 
biednym i potrzebującym, bo stwierdził: 
„Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych 
braci moich najmniejszych, Mnieście 
uczynili (Mt 25, 40). I wreszcie: Pan Je-
zus jest obecny w każdym z nas, czeka na 
nas na dnie naszego serca i chce, abyśmy 
Go tam rozpoznali i wsłuchali się w to, 
co ma nam do powiedzenia, aby więc 
Go spotkać trzeba wejść w głąb samego 
siebie. Oto nasze zadanie: poszukiwać 
i rozpoznawać obecnego wśród nas Jezusa 
Zmartwychwstałego. Życzę powodzenia 
w tej niełatwej pracy. 

Ks. Dariusz Orłowski
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Wielkanocne uroczystości w obiektywie

dokończenia ze str. 7 Według definicji: transport intermodalny to taki, w którym więk-
sza część podróży odbywa się koleją, wodami śródlądowymi lub 
morskimi, a wszelkie początkowe i / lub końcowe odcinki drogowe 
są możliwie najkrótsze. Dla jej usprawnienia niezbędne jest tworzenie 
takich zapleczowych właśnie trójmodalnych (drogowo-kolejowo-
-rzecznych) terminali przeładunkowych. Tego typu inwestycje sta-
nowią ważne elementy tego ciągu dostaw. Logistyka przewozu coraz 
większej liczby towarów na wspólnym rynku europejskim i świa-
towym wymusza rozwijanie nowoczesnych rozwiązań w zakresie 
transportu, ich automatyzację, unifikację i w końcu wykorzystanie 
oprócz transportu drogowego i kolejowego także naturalnych szla-
ków wodnych, które nie dość, że są bardziej przyjazne środowisku, 
to także mniej energochłonne. Na końcu przecież chodzi o to, by te 
wielkie ładunki docierały do portów morskich jak najsprawniej i naj-
taniej. Czy taki terminal powstanie na naszym terenie czas pokaże. 
Na razie trwają przymiarki do takiego rozwiązania. Jeśli nabiorą one 
bardziej realnego kształtu będziemy oczywiście o tym informować.

A.S.

współpracy na rzecz powstania takiego trójmodalnego terminalu 
zapleczowego Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście.  

Na czym polega taki transport intermodalny i czemu służy 
taki trójmodalny terminal zapleczowy?

WIELKI CZWARTEK

WIELKI PIĄTEK

WIELKA SOBOTA

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA
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jętności u dzieci, a poza tym kultywują 
nasze polskie tradycje. Nie zaprzesta-
wajmy  dbać o to, by nasze najmłodsze 
pokolenie wzrastało wraz z nimi i mogło 
przekazywać je dalej. Niech to, co takie 
NASZE i POLSKIE będzie zawsze żywe, 
by mogło stanowić historię przyszłych 
pokoleń.  

…śpiewać każdy może
Nasi wychowankowie od wielu już 

lat uczestniczą w realizacji Programu 
Promocji Twórczości Dzieci i Młodzieży 
PRO ARTE. Jest  to jeden z największych 
i liczących się projektów  popularyzują-
cych muzyczne działania dzieci i mło-
dzieży. Tak więc już po raz kolejny 13 
marca nasze przedszkolaki wzięły udział 
w Przeglądzie Powiatowym Lubuskiego 
Festiwalu Piosenki PRO ARTE 2023. 

Wystąpili: Joanna Miczek, Zofia 
Grudzień i Aleks Lenartowicz (instruk-
tor - Marta Nowak) i Antoni Kamiński 
(instruktor – Dorota Krzyżaniak). Dwoje 
reprezentantów naszej placówki – Antoś 
i Zosia – wyśpiewali sobie  nominację 
i awansowali do kolejnego etapu, do 
przeglądu na szczeblu wojewódzkim. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
wspaniałych występów i każdemu z osob-
na dziękujemy. Jesteśmy z nich bardzo 
dumni, a nominowanym życzymy dal-
szych sukcesów i mocno trzymamy 
kciuki!    

Dorota Krzyżaniak

…marzec pełen niezapomnianych 
wrażeń

Nadeszła wiosna! Może nie do końca 
aura o tym świadczy, ale ONA jest i cichut-
ko daje o sobie znać…delikatnym przebi-
śniegiem, krokusem, pięknym żonkilem 
i żółtą forsycją. Jeszcze chwila i będziemy 
mogli rozkoszować się zapachem świeżej 
trawy, młodych liści i trelem ptaków-
…i chłonąć to  wszystkimi zmysłami. 

…w przedświątecznej atmosferze
Przyjście wypatrywanej i oczeki-

wanej wiosny to także zwiastun zbli-
żających się Świąt Wielkiej Nocy. To 
szczególny czas również w przedszkolu. 
Jak co roku dzieci z wielkim zaangażo-
waniem przygotowywały się do nich, 
a przygotowania te miały różnorodny 
charakter – piosenki, wiersze , opowia-
dania, przedświąteczne porządki oraz 
tak lubiane zajęcia plastyczne i piękne 
dekoracje.  W grupie „Żabki” odbyły 
się zajęcia warsztatowe pt. „Wielkanoc-
na palma”. Ze zgromadzonych gałązek 
bazi, bukszpanu, bibułkowych kwiatów 
i kolorowych wstążeczek dzieci wraz 
z rodzicami wykonały piękne i okazałe 
palmy. Na początku spotkania przed-
szkolaki w skupieniu przyglądały się 
pracy rodziców, aby już po chwili włą-
czyć się w dekorowanie gałązek.

 Ko le jną  fo rmą 
wspólnej aktywności 
było zaproszenie rodzi-
ców do udziału w ogól-
noprzedszkolnym kon-
kursie plastycznym 
„Wielkanocna pisanka”. 
Zadziwiająca okazała się  
kreatywność i pomysło-
wość wykonanych prac 
i stopień zaangażowania 
rodziców. W związku 
z tym , że prace napły-
wały do ostatnich dni 
przed świętami więcej 
na ten temat zamieścimy 
w następnym numerze 
gazetki. Tymczasem 
pragniemy bardzo ser-
decznie  podziękować za 
poświęcony czas  i tak 
liczny udział we wspól-
nym przedsięwzięciu. 
Wspomniane wyżej róż-
ne  formy aktywności 
rozwijają i doskonalą 
szerokie spektrum umie-

Przedszkolaki jak co roku z wielką 
radością żegnały zimę czyli przepędzały 
Marzannę, żeby jej miejsce mogła zająć 
młoda, słoneczna, kolorowa i ciepła Wio-
senka. Był śpiew, wspólne zabawy i pląsy 
oraz zagadki przyrodnicze. Na okoliczność 
powitania wiosny zorganizowany został 
konkurs plastyczny pt. „Wiosenne kwiaty” 
(koleżanki: Marta Nowak, Katarzyna 
Chwiałkowska, Dorota Nowicka i Kata-
rzyna Grzelak) oraz konkurs recytatorski 
„Wiosenny poranek z poezją”. Wystawę 
pięknie wyeksponowanych prac plastycz-
nych, można było podziwiać w szatni 
przedszkola. Wszystkie dzieci zostały 
nagrodzone dyplomami i upominkami za 
przepiękne  prace, które były pełne kolorów, 
fantazji i pomysłowości. Oba konkursy nie 
mogłyby odbyć się gdyby nie zaangażo-
wanie rodziców – zarówno przy wspólnym 
wykonaniu prac plastycznych jak i opano-
waniu tekstów wierszy – za co serdecznie 
wszystkim aktywnym dziękujemy!!! 
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Tradycje, tradycje czyli 
powitanie wiosny 
Uczniowie szkoły podstawowej 

w Nietkowie tradycyjnie czyli barwnie 
i głośno powitali wiosnę w naszej szkole. 
Kolorowy pochód wiosenny przemasze-
rował przez wioskę z marzannami, które 
co prawa już goszczą symbolicznie ob-
wieszczając koniec zimy, ale żeby tradycji 
stało się zadość, każda klasa swoją pannę 
Marzannę musiała nieść. 

Dzień wiosny w szkole nie był ty-
powy, Samorząd szkolny przygotował 
dużo aktywnych działań dla wszystkich 
uczniów oraz zdrowych przekąsek. 
Różnorodne przedsięwzięcia skierowane 
były szczególnie na integrację szkolnej 
społeczności. Wiosenne zajęcia arty-
styczne i rozgrywki sportowe dopełniły 
dzieła, aby było naprawdę wesoło i wio-
sennie. Mamy więc wiosnę.... a wraz 
z nią przegląd szkolnych talentów 
- recytatorskich oraz muzycznych. Na 
scenie Pro-Arte wystąpili więc recyta-
torzy, zespoły muzyczne i indywidualni 
artyści. Najlepszym udało się dostać do 
następnego etapu. Maksymilian Pietryka 
ucz. kl. V reprezentować będzie szkołę 
w recytacji swojego wiersza a Natalka 
Bernacka z kl. III znów zachwyci swoją 
interpretacją piosenki. Będziemy im 
kibicować.

Erasmus+ na europejskim szlaku 
10-osobowa grupa uczniów projektu 

„Z językiem angielskim odkrywamy 
Europę” spotkała się na Węgrzech ze 
swoimi kolegami szkoły IES La Albu-
era z Hiszpanii oraz szkoły węgierskiej 
w Felcsut. Młodzież spędziła wspólnie 
tydzień w stolicy kraju Budapeszcie oraz 
szkole partnerskiej w Felcsut. 

W programie językowe integracje 
i wspólne działania projektowe. W pro-
gramie oczywiście zwiedzanie pięknego 
Budapesztu w tle Dunaju, który urzekał 

Nietków w szkolnym kalejdoskopie 
z czego zresztą słyną Węgrzy i szybko to 
odczuliśmy.

Widowiskowe i barwne tańce mło-
dzieży hiszpańskiej, węgierskiej i ze-
społów ludowych zdominowały bieg 
wydarzeń, "porwały " uczestników pro-
jektu do wspólnej zabawy, która trwała 
i trwała. Na koniec degustacje potraw 
węgierskich pogotowane przez rodzi-
ców uczniów, zasiedliśmy za stołami 
w różnobarwnych ludowych strojach, 
i w takim to ludowym klimacie, jak na 
prawdziwej biesiadzie smakowaliśmy 
i chwaliliśmy gospodarzy - szkołę wę-
gierską w Felcsut. Pobyt na Węgrzech 
to było prawdziwe spotkanie różnych 
kultur i taki też jest cel projektu. Ku 
naszemu zdumieniu niektórzy odkryli 
też własne narodowe tańce.. Program 
pobytu oprócz niewątpliwej rekreacji 
i wartości poznawczych ukierunkowany 
był na podnoszeni szerokich kompe-

swoimi malowniczymi zakolami i impo-
nującymi, nabrzeżnymi zabytkami. 

Szkoła w Felcsut zrobiła wrażenie na 
wszystkich. Przestronna i nowoczesna, 
tworzy dobry klimat do pracy i nauki. 
Powitani zostaliśmy wspaniale i gościn-
nie. Gospodarze przygotowali mnóstwo 
zajęć i atrakcji, nie mogło zabraknąć 
piłki nożnej z której słynie miejscowość 
Felcsut za sprawą legendarnego piłkarza 
z Felcsut Ferenca Puskasa oraz Akademii 
Futbolu, którą mieliśmy okazją zwiedzić. 
Ba, nawet udało się rozegrać mecz mię-
dzynarodowy, ale Polacy byli bez szans 
w starciu z Hiszpanią i Węgrami. 

Godne miejsce na podium atrakcyjno-
ści programu pobytu otrzymała też Kostka 
Rubika, która przecież jest węgierskim 
narodowym gadżetem. Były więc zajęcia 
artystyczne z narodowymi symbolami 
i kostką Rubika w tle, obejrzeliśmy "star-
cie robotów", które takie kostki układały, 

również uczniowie zmierzyli też swoje 
umiejętności w układaniu kostki Rubika 
na czas.

Entuzjastycznie młodzież rozegrała 
w aplikacji KAHOOT quizy wiedzowe 
dotyczące krajów europejskich. Każda ze 
szkół przygotowała też taniec narodowy 
do prezentacji. Grupa polska wystąpiła 
z dostojnym polonezem prezentując się 
wspaniale w pięknych strojach, Był to 
swoisty festiwal kultur, tańca i śpiewu 

tencji kluczowych, w szczególności 
komunikacyjno-kulturowych i społecz-
nych. Długo zapamiętamy odkrywanie 
Węgier - wspólne wędrówki i wyprawy, 
przejazdy metrem, długie historyczne 
trasy i mnóstwo pozytywnych wrażeń 
i doświadczeń, również edukacyjnych.

Niewątpliwie odkrywamy Europę 
i wszystkim bardzo się to podoba

Beata K.W.
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Nareszcie nadeszła długo oczekiwana wiosna! Przywita-
liśmy ją bardzo wesoło, z uwagą śledząc wszystkie jej oznaki 
pojawiające się w przyrodzie. Uczestnicy przyszkolnego Koła 
Turystycznego wyruszyli na wycieczkę do lasu szukając „zie-
lonego” i rozkoszując się pierwszymi wiosennymi promieniami 
słońca przebijającymi się przez niegroźne chmury. 

15 marca reprezentacja naszej szkoły wzięła udział w XI Kram-
skim Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym. 

Co słychać w Leśniowskiej szkole...

oznak wiosny, wymyślali rymowanki na jej powitanie i bawili 
się na szkolnym boisku. Zwieńczeniem dnia było ognisko 
z kiełbaskami i pieczonymi piankami. Wszystkiemu przyglądał 
się ze swojego gniazda bocian, który wraz z nadejściem wiosny 
wrócił z zimowego urlopu.

Marzec to również miesiąc, w którym zwykle odbywają się 
poszczególne konkursy Lubuskich Konfrontacji Artystycznych 
na szczeblu gminnym. Tradycyjnie nasza szkoła wzięła udział 
w konkursie recytatorskim, na który to 24 marca do Czerwieńska 
pojechali zwycięzcy szkolnego etapu: Maja Dąbrowska, Niko-
dem Wojciechowski, Nikola Zawadzka, Antoni Okupniak, 
Aleksandra Śliwa-Schmidt, Leon Lach, Andrzej Mazur, 
Konrad Mazur, Bartosz Czycz, Miłosz Czycz, Kevin Onoh, 
Jordan Onoh, Lena Miłosz, Nadia Frączak, Oliwia Zegadło, 
Karolina Machowiak i Oliwia Olech. Wspaniale zaprezento-
wali swoje umiejętności, czego efektem jest nominacja do etapu 
powiatowego, jaką otrzymali: Karolina Machowiak z klasy VII 
i Konrad Mazur z klasy VI oraz wyróżnienie dla Aleksandry 
Śliwy-Schmidt. 

Gratulujemy uczestnikom i trzymamy kciuki za Karolinę 
i Konrada na  konkursie w Bojadłach! 

Beata Frąckiewicz

Uczniowie: Kewin Masłowski, Kevin Onoh i Jordan Onoh 
pod opieką pani Anety Żuk zmagali się z rowerowym torem 
przeszkód oraz testem z wiedzy. Rywalizowali z Mistrzami Polski, 
powiatu oraz piątą drużyną w Europie. Ostatecznie nie stanęli na 
podium, ale należą im się duże gratulacje za podjęte wyzwanie. 
Ponadto w  klasyfikacji indywidualnej Kewin Masłowski rywali-
zował w dogrywkach w „Przeszkodzie Dnia”. Walka była bardzo 
wyrównana. Gratulujemy wszystkim uczestnikom! 

Natomiast 21 marca 2023 z okazji pierwszego dnia wiosny 
odbył się w naszej szkole Wiosenny Turniej Gier Zespołowych. 
Brały w nim udział klasy od 4-8. W siatkówce rywalizowały 
klasy 7i 8. 

Jednak to nie koniec atrakcji, ponieważ tego dnia cała szkoła 
legalnie obchodziła „Dzień Wagarowicza”- Przedszkolaki spa-
cerowały po Leśniowie odganiając zimę i przywołując wiosnę, 
młodsze klasy pojechały do kina, a starsze po rywalizacjach 
sportowych najpierw udały się na spacer w okolice wiatraka, 
a po powrocie na teren szkoły uczniowie szukali pierwszych 
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki
WIOSNA, WIOSNA, WIOSNA, ACH TO TY…
Dla wielu wiosna jest najpiękniejszą i najbardziej oczekiwaną porą roku. Inaczej 
niż dawniej, kiedy to dzień wagarowicza był okazją do opuszczenia szkoły, 21 
marca uczniowie spędzają wspólnie ze swoimi wychowawcami. 

Tak było i w tym roku – szkoła była 
pełna radości, kolorów, muzyki i zabawy. 
Jedni pozostali by na wesoło i zupełnie 
na opak „uczestniczyć w nietypowych 
lekcjach”, inni wyruszyli w teren, bo 
przecież tam właśnie można było wiosnę 
usłyszeć, poczuć, zobaczyć. Wychodząc 
naprzeciw ekologicznym hasłom – wy-
konaliśmy ekologiczne marzanny, ale nie 
były one ani palone, ani topione, a sta-
nowiły raczej „uczestnika” wiosennych 
wydarzeń. Zamiast kukły, uczniowie 
topili lód, rozrzucali go na cztery strony 
świata, skandowali hasła mające na 
celu przegnanie zimy. Niektóre klasy 
postawiły na zdrowe i sportowe powita-
nie wiosny. Klasy trzecie zorganizowały 
turniej, w którym każda konkurencja 
nawiązywała do nadchodzącej pory roku. 
Klasy drugie posiały nasiona warzyw 
i posadziły cebulki, które wkrótce „roz-
kwitną” pachnącym i zdrowym szczy-
piorkiem.  Pośród „wiosennego zawrotu 
głowy” niepostrzeżenie w szkole pojawiła 
się piękna pani w kwiecistej sukience. 
Uśmiechała się nieśmiało i cieszyła ze 
spotkania z uczniami, którym zamiast 
kwiatków rozdawała cukierki. Pierwszy 
dzień wiosny był naprawdę udany. 

Przeżycia tego dnia zapewne mogły 
stać się tematem zmagań konkursowych 
Bajkowego Klubu Ireny Raszki. Tym 
razem poetka zaprosiła klubowiczów 

do zabawy w pisarza. Każdy uczestnik 
konkursu miał do wykonania książeczkę, 
w której utrwalił swoje najciekawsze 
przeżycia. W ten sposób powstał pa-
miętnik wykonany dowolną – choć 
ciekawą techniką – wszystko zależało 
od inwencji klubowicza. 
Ku naszemu zaskoczeniu 
powstała niemała „biblio-
teczka”, która została wy-
słana do organizatorów 
konkursu. Bez względu 
na wynik cieszymy się, 
iż wzięliśmy udział w cie-
kawej inicjatywie. Być 
może ktoś z uczestników 
odkrył w sobie talent i na 
dobre zaprzyjaźni się ze 
słowem pisanym. 

Pisanie o ciekawych 
wydarzeniach, tworzenie 
własnych historii to zapewne kreatywny 
sposób spędzania wolnego czasu. O tym 
i o innych pomysłach na ciekawe spę-
dzanie czasu, rozmawiali członkowie 
szkolnego klubu UNESCO na antenie 
RADIA ZACHÓD. Podzielili się ze słu-
chaczami jak oni wypełniają chwile wolne 
od nauki. Jednym z wątków rozważań 
stała się nuda, która z jednej strony może 
być niemiłym doświadczeniem, z drugiej 
zaś, może być motorem napędowym do 
wspaniałych działań. Podczas audycji 

nasi młodzi „radiowcy” połączyli się na 
antenie z Małgorzatą Pilzak - młodą 
artystką realizującą projekt FUNDACJA 
MŁODZI ARTYŚCI, który zrzesza zdol-
ne dzieci. Pani Małgosia opowiedziała 
o pracy fundacji oraz o poczynaniach jej 
uzdolnionych podopiecznych.

Wraz z nadejściem wiosny przyszedł 
czas Świąt Wielkanocnych. Uczniowie 
klas młodszych poznawali tradycje wiel-

kanocne w Polsce i na świecie. Szkoła 
wypełniła się kolorowymi ozdobami, 
zaś przygotowane karki świąteczne wraz 
z życzeniami powędrowały do rodziców. 
Tuż przed feriami dzieci odwiedził ZAJĄ-
CZEK, który zawsze wywołuje uśmiech 
i radość.

I jak tu nie kochać WIOSNY, która 
do życia budzi nie tylko przyrodę, ale 
przyśpiesz bicie serca i rozdaje kolorowe 
bukiety radości.

Beata Kaszewska
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W dniach 24-26 III w Opatowie odbył się MIĘDZYNARODOWY PUCHAR POLSKI 
W KICK BOXINGU WOJSKA POLSKIEGO ORAZ SŁUŻB MUNDUROWYCH.

W zawodach wzięło udział 203 
zawodniczek i zawodników z 58 for-
macji mundurowych. Walki toczyły 
się w trzech formułach: K-1, KICK-
-LIGHT oraz POINT-FIGHTING. Ra-
dek Sieczkowski, reprezentujący OSP 
CZERWIEŃSK, stawał aż trzy razy na 
podium, zdobywając trzy brązowe me-
dale, natomiast Andrzej Sieczkowski, 

reprezentujący 4. Zielonogórski Pułk 
Przeciwlotniczy, w formule KICK-
-LIGHT oraz POINT-FIGHTING 
w kategorii wiekowej masters zdobył 
podwójne wicemistrzostwo oraz brąz. 

W sumie z tych prestiżowych za-
wodów dwaj bracia przywieźli dwa 
srebrne i cztery brązowe medale. 

Gratulujemy zwycięzcom.

Czerwieńska Hala Sportowa była are-
ną zmagań „Bachus Judo Cup”. 4 marca 
podczas otwartych zawodów o Puchar 
województwa lubuskiego dzieci i młodzi-
ków na matach przewinęło się 280 zawod-
ników z Polski i Niemiec. Organizatorem 
był zielonogórski UKS Jedenastka.

Z kolei 11 marca Samorząd Miesz-
kańców Miasta Czerwieńska organi-
zował, o wieloletniej tradycji, Turniej 
Piłki Siatkowej im. Wiesława Kwa-
śniewskiego. Natomiast na 18 marca 
Lokomotiv zaplanował turniej uniho-
keja dla dzieci i młodzieży oraz roze-
grał na naszym parkiecie mecz z UKS 
Błyskawicą Niechanowo (aktualnym 
zwycięzcą I ligi unihokeja) – niestety 
przegrał 7:8.

Weekend 25 – 26 marca to półfinał 
A juniorów młodszych unihokeja. Rywa-
lizowały ekipy z Józefiny (Żabia Wola), 
Nowego Targu, Niechanowa, Pruszcza, 

Kolejny sukces 
kick-bokserów

Wieści z „Lubuszanki”
Siedlec i miejscowego Likomotivu. Nasz 
zespół zajął ostatecznie czwarte miejsce 
i nie awansował do finału rozgrywek 
(wchodziły trzy drużyny).

Awizowane przez Dolnośląską Aka-
demię Karate z Wrocławia na 1 kwietnia 
otwarte treningi tej dyscypliny sportu nie 
doszły do skutku z przyczyn leżących po 
stronie organizatora. 

No i na koniec pierwszoligowej rywa-
lizacji naszego KS Bif Projekt Lokomotiv 
Czerwieńsk – 2 kwietnia pojedynek ze 
Smokami Kraków. Wygrana dałaby drugie 
miejsce w tabeli i prawo do baraży o eks-
traligę. Jednak przegraliśmy 4:6. Smoki 
to ostatecznie drugi zespół rozgrywek 
a o zaciętości starcia i walce do końca 
niech świadczy fakt, że czwartego gola nasi 
strzelili pół sekundy przed końcową syreną! 
(Mecz był transmitowany w telewizji inter-
netowej). Gratulujemy trzeciego miejsca 
w I lidze! Warto dodać, że w statystykach 

najlepszych zawodników Adam Fliegner 
jest czwarty, a Marcin Karaszewski szósty.

Najbliższe plany? Mini Jorge Cross 
- 22 kwietnia rywalizować będą ucznio-
wie szkół podstawowych z terenu naszej 
gminy. Potem w dniach 21 – 23 kwietnia 
w hali odbędą się konsultacje polskiej ka-
dry seniorek unihokeja. I to chyba będzie 
koniec sezonu halowego…

A na koniec o amatorach wysiłku na 
i ruchu na świeżym powietrzu. 5 marca 
w Biegu Tropem Wilczym w Kożuchowie 
uczestniczyli Piotr Piniarski, Michał 
Piniarski i Bartosz Piniarski.

25 marca w IX Ultramaratonie Zie-
lonogórskim Nowe Granice na 103 km 
MTB wystartował Sebastian Plonkow-
ski. W 103 km duathlonie wygrał Marcin 
Dziub a na 23 km pobiegli tam Michał 
Jurkiewicz (2:20:06) i Joanna Olter 
(2:32:45). I z ostatniej chwili - Michał 
Kowalski wystartował w półmaratonie 
w czeskiej Pradze (1:43:55). Rywalizował 
wśród 11500 zawodników!

D. Grześkowiak
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Nie milkną echa po rozbiórce bocianiego gniazda, które przez ponad 70 lat usytuowane było na szczycie komina przy 
Placu Wolności 1 w Czerwieńsku. Gniazda już nie ma, ale bocian mozolnie próbuje je odbudować, pomimo iż w pobliżu 
zamontowano dla niego nową siedzibę.

O przyczynach rozbiórki bocianiego 
gniazda pisałem w poprzednim numerze 
naszej gazety. Sygnalizowałem również, 
że podjęliśmy próbę przeniesienia gniaz-
da i stworzenia mu nowej siedziby. Dziś 
z radością pragnę poinformować, że 
operacja „bocianie gniazdo” – bo tak ją 
nazwaliśmy, zakończyła się powodze-
niem i platforma z wiklinowym koszem 
została zamontowana na betonowym 
słupie lampy, oświetlającej plac czer-
wieńskiego POMAK-u. Całą konstrukcję 
wykonaliśmy zgodnie z instrukcją, którą 
otrzymaliśmy od ornitologów. Bardzo 
nam zależało na tym, aby stworzyć 
bocianowi optymalne warunki do zasie-
dlenia nowego gniazda. Nawet wybór 
lampy, na którym umieszczono platfor-
mę nie był przypadkowy. Zgodnie z tym, 
co mówili nam pracownicy POMAK-u, 
właśnie tę w poprzednich latach najczę-
ściej wybierały młode bociany, kiedy 
uczyły się latać. 

OPERACJA BOCIANIE GNIAZDO

Serdecznie dzięku-
jemy wszystkim, którzy 
pomogli nam zrealizo-
wać całe to przedsię-
wzięcie. Szczególnie 
Samorządowi Miesz-
kańców Czerwieńska 
oraz Professional BHP 
– sklep z odzieżą i ak-
cesoriami BHP, który 
mieści się w Zielonej 
Górze przy ul. Urszuli 1, 
za sfinansowanie zaku-
pu wiklinowego gniaz-
da i stalowej platformy 
do jego osadzenia. Za okazaną pomoc 
dziękujemy także Piotrowi Iwanusowi, 
Jerzemu Kuczakowi i pracownikom 
POMAK-u.

Na ten moment, nasz bocian nie może 
się pogodzić z utratą swojego dotych-
czasowego domu. Zaraz po powrocie 
z Afryki podjął próbę odbudowy gniazda 

i mozolnie znosi na komin kolejne gałę-
zie. No cóż, tak podpowiada mu instynkt 
i wieloletnie przyzwyczajenie. Pozostaje 
mieć jednak nadzieję, że zainteresuje się 
nową lokalizacją, choć może to potrwać 
nawet kilka lat.

Jacek Gębicki, Lubomir Rotko, 
Tomasz Frąckowiak

Gmina Czerwieńsk składa serdeczne 
podziękowania Kołu Łowieckiemu „Je-
leń” w Zielonej Górze za ofiarowanie na 
rzecz społeczności lokalnej sadzonek 100 
sztuk drzewek owocowych - jabłonek. 

Dzięki ofiarności myśliwych doko-
nano nasadzeń na terenie miejscowości 
Nietków, Bródki, Nietkowice, Dobrzęcin, 
Będów, Wysokie i Czerwieńsk.

Jabłonki zostały posadzone w miej-
scach rekreacyjnych, służących do inte-
gracji mieszkańców, a także na terenie 
Przedszkola i Szkoły Podstawowej 
w Czerwieńsku.

Serdeczne podziękowania
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I komu to przeszkadzało
Dopiero co pojawiły się elementy 

małej architektury przy zalewie, a już zna-
leźli się jacyś frustraci, czy nie wiemy jak 
ich nazwać, którzy postanowili je poba-
zgrać idiotycznymi malunkami. Niestety 
ta „twórczość” niewiele ma wspólnego 
z artystycznymi muralami upiększającymi 
w wielu miastach miejską architekturę. 
Te ze zdjęć nie są efektem artystycznego 
wyrazu tylko zwykłym wybrykiem.

Okiem fotoreportera
Lany poniedziałek z OSP
Strażacy wraz z młodzieżową drużyną OSP z Czerwieńska zorganizowali w lany 

poniedziałek festyn nad zalewem. Pogoda na szczęście nie pokrzyżowała planów or-
ganizatorom i wszyscy, którzy przybyli nad zalew mogli skorzystać z wielu atrakcji, 
m.in. tyrolki, nauki udzielania pierwszej pomocy, pokazów gaszenia różnych grup 
pożarowych i jak przystało na śmigus-dyngus zabawę zakończyła bitwa na wodę.

Ruszyła budowa 
Na terenie Zakładu Komunalnego w Czerwieńsku ruszyły całą parą prace przy 

budowie stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku wraz z infrastrukturą technolo-
giczną oraz modernizacją ujęć wody - studni głębinowych. Mieszkańcy czekają na 
uruchomienie tej kosztującej prawie 4,5 mln złotych inwestycji z nadzieją, że pomoże 
definitywnie rozwiązać problemy z zaopatrzeniem w wodę.

Rycerska gotowa czas na Rynek
Zakończyła się modernizacja ulicy Rycerskiej, więc nadszedł czas na drugą część 

projektu pod nazwą: „Poprawa bezpieczeństwa poprzez remont ulic Rycerskiej i Rynek 
z wymiana kanalizacji ogólnospławnej na sanitarną i deszczową". Pozostaje mieć 
nadzieję, że kostka brukowa, która obecnie pięknie się prezentuje na Rycerskiej nie 
podzieli losu nawierzchni na Granicznej, gdzie na jezdni widać gołym okiem zapa-
dające się fragmenty.

Stacja Orlenu już zaprasza
Trzeba przyznać, że działająca już na całego stacja paliw na Zielo-

nogórskiej nie tylko, że ułatwia życie kierowcom, to jeszcze wygląda 
bardzo nowocześnie. Jeszcze kilka tygodni i teren wokół się zazieleni 
jeszcze bardziej podkreślając jej estetykę. Żeby jeszcze tylko te wy-
świetlane na pylonach ceny paliwa stawały się coraz przyjaźniejsze dla 
kieszeni kierowców to byłaby już pełnia szczęścia.

ul. Graniczna ul. Rycerska Rynek


